
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 15 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0451 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 01/2014 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 01/2014 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°01/2014 

 
 
O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a Classificação Final do 

Processo Seletivo Simplificado n° 01/2014 para contratação de Médico, conforme quadro seguinte: 
 
 

 

 CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS A MÉDICO  

 

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO 

  

1.º Lugar Mário Rodrigo da Silva Arias 50 

2.º Lugar João Carlos Silveira Simonete 45 

3.º Lugar Patrícia Medeiros Pereira 20 

4.º Lugar Carolina Lorejam Crespo 10 

5.º Lugar Alessandra Yurie Tokumoto 00 

6.º Lugar Carolina Takahashi Rodrigues Pinto 00 

 

Jacarezinho, 14 de junho de 2013. 

 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 15 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0451 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa AUTO POSTO JACARE II LTDA., 
para aquisição de combustíveis para a Secretaria Municipal de 
Saúde em caráter emergencial. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 13 de março de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DIEPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa SANTA CASA DE MISERICORDIA 
DE JACAREZINHO, para realização de cirurgias eletivas no âmbito 
do município. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, VIII, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIEPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2014 

 
 

OBJETO: Contratação do imóvel de ELZA CAMARGO CESCO, 
locação do imóvel situado na Rua Costa Junior, 42, Centro, nesta 
cidade, para o funcionamento do prédio da EMEI Vó Melinha.  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, X, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2014 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa AUTO TAPE COMERCIO DE 
ANTENAS LTDA. ME, para a realização de serviços de manutenção 
do espaço físico dos retransmissores de TV, englobando as torres e 
cabines, incluindo limpeza do local e também a responsabilidade 
pelo acesso. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
   
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, I da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de março de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 15 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0451 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4537/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.991 
de 19 de dezembro de 2013, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO   1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE COM. IND. TUR. E SERVIÇOS  

UNIDADE   1210 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200262.145  

3.3.90.30.00   534 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  

30.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 30.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será efetuada Redução da seguinte dotação constante do Orçamento vigente:  

 

REDUÇÕES 

ORGÃO   1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE COM. IND. TUR. E SERVIÇOS  

UNIDADE   1210 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1210.0412200262.145  

3.3.90.37.00   537 Locação de Mão de Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  

18.000,00 

    

3.3.90.39.00   538 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 

Exercício Corrente. 

 

12.000,00 

                    TOTAL DAS REDUÇÕES 30.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 15 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0451 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4538/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.991 de 
19 de dezembro de 2013, Art. 5º, § I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030100191.023  

4.4.90.51.00 322 Obras e Instalações – Fonte: 500 – Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde – 
Portaria nº. 204 GM, de 2007 – Exercícios Anteriores. 

 
  

20.000,00 

              TOTAL DO CRÉDITO  20.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º. Inciso I, da Lei Federal n. 
4.320, de 17 de março 1964. 
 
Superávit Financeiro do Exercício de 2013, na Fonte de Recursos Abaixo:  

 

500 Bloco de Investim. na Rede de Serviços de Saúde – Portaria nº. 204 GM, de 2007. 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 15 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0451 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4539/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.991 
de 19 de dezembro de 2013, Art. 5º, § I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 258.301,07 (duzentos e cinquenta e oito 
mil e trezentos e um reais e sete centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  

UNIDADE 0920 Fundo Municipal de Assistência Social  

DOTAÇÃO  0920.0824100222.116  

3.3.50.43.00 410 Subvenções Sociais – Fonte: 935 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial (SUAS) 
– Exercícios Anteriores. 

 
17.041,60 

    

DOTAÇÃO  0920.0824300236.001  

3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 763 – Projovem Adolescente – 
Exercícios Anteriores. 

 
985,31 

3.3.90.39.00 415 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 934 – Bloco de Financiamento da 
Proteção Social Básica – Exercícios Anteriores. 

 
6.000,00 

    

DOTAÇÃO  0920.0824300236.002  

3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 775 – Piso Básico Variável II – 
Exercícios Anteriores. 

 
82,59 

3.3.90.39.00 417 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 934 – Bloco de Financiamento da 
Proteção Social Básica – Exercícios Anteriores. 

 
15.000,00 

    

DOTAÇÃO  0920.0824300236.003  

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 767 – Piso Básico de Média Complexidade – Exercícios 
Anteriores. 

 
3.511,41 

3.3.90.30.00 418 Material de Consumo – Fonte: 935 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial 
(SUAS) – Exercícios Anteriores. 

 
60.000,00 

    

DOTAÇÃO  0920.0824400212.118  

3.3.90.30.00 425 Material de Consumo – Fonte: 934 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica – 
Exercícios Anteriores. 

 
50.000,00 

3.3.90.39.00 427 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 934 – Bloco de Financiamento da 
Proteção Social Básica – Exercícios Anteriores. 

 
50.000,00 

3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 756 – Transferências SUAS/CRAS – 
Piso Básico Fixo – Exercícios Anteriores. 

 
  
9.299,37 

    

DOTAÇÃO  0920.0824400212.119  

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 753 – Convênio P. Jacarezinho – FMASIGDBF – Bolsa Família – 
Exercícios Anteriores. 

 
       43,64 

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 769 – P. Jacarezinho – FMAS/BPC – Exercícios Anteriores.  
     528,27 

    

DOTAÇÃO  0920.0824400222.130  

3.3.90.30.00 458 Material de Consumo – Fonte: 935 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 15 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0451 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

(SUAS) – Exercícios Anteriores. 40.000,00 

3.3.90.30.00  Material de Consumo – Fonte: 779 – MDS/ Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social – Exercícios Anteriores. 

 
  5.808,88 

              TOTAL DO CRÉDITO 258.301,07 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º. Inciso I, da Lei Federal n. 
4.320, de 17 de março 1964. 
 
Superávit Financeiro do Exercício de 2013, nas Fontes de Recursos Abaixo:  
 

753 Convênio P. Jacarezinho – FMASIGDBF – Bolsa Família. 43,64 

756 Transferências SUAS/CRAS – Piso Básico Fixo 9.299,37 

763 Projovem Adolescente. 985,31 

767 Piso Básico de Média Complexidade 3.511,41 

769 P. Jacarezinho – FMAS/BPC. 528,27 

775 Piso Básico Variável II – Exercícios Anteriores. 82,59 

779 MDS/ Centro de Referência Especializado de Assistência Social. 5.808,88 

934 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica. 121.000,00 

935 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial (SUAS). 117.041,60 

 TOTAL 258.301,07 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 14 de março de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


